215ª feira | 21/Jun/2018  - Edição nº 10214

UENP

EXTRATO Contratos Administrativos nº 01/2017, 02/2017 e 03/2017.
REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 20/2015. CONTRATANTE:
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ.
CONTRATADAS: MENDONÇA E NOGUEIRA LTDA; MAV DA SILVA
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS  ME; BARREIRAS PRESTADORA DE
SERVIÇOS LTDA  EPP. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica de direito
privado ou empresa individual, visando a terceirização de serviços nas unidades
da UENP. DESIGNAÇÃO DE FISCAIS  Portaria 129/2018  Vinicius
Rodrigues da Silva  Campus de Bandeirantes; Ricardo Aparecido Campos
Campus de Cornélio Procópio; Maria Izola Perico da Silva  Campus de
Jacarezinho; Ana Rita Levandovski  Reitoria. Diretoria de Administração.

62132/2018

UEPG

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico n.º 011/2018 – Processo n.º 022671

Objeto: Aquisição de materiais de órteses, próteses, materiais de síntese e
especiais para o Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais.
Empresa: NEOORTO PRODUTOS ORTOPÉDICOS S.A. Lote 1:
R$ 155.000,00; Lote 2: R$ 40.000,00; Lote 3: R$ 265.000,00; Lote 4: R$
146.000,00.

Pregão eletrônico n.º 013/2018 – Processo n.º 022600
Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens móveis para o
Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: BIL
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. Lote 1: R$ 123.496,94; Lote 2:
R$ 40.896,68.

Ponta Grossa, 20 de junho de 2018.
Faylon Luiz Camargo

Pregoeiro
 62502/2018

UNICENTRO

62412/2018

UNIOESTE

   UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE
EXTRATO EDITAL LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/18 -
Objeto: Seleção de propostas visando registro de preços de materiais de copa
e cozinha, limpeza e gêneros alimentícios diversos, para atender as várias
Unidades Administrativas da Universidade Estadual do Oeste do Paraná -
UNIOESTE (licitação exclusiva para micro empresa e/ou empresa de
pequeno porte) - Abertura: Dia 12 de julho de 2018, às 09:00 horas, na
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (Reitoria), à Rua
Universitária, 1619 - Jardim Universitário - CEP 85.819-110 - Cascavel -
Paraná - Informações Complementares: Edital disponível junto à Equipe de
Apoio, no mesmo local acima, ou pelo Fone: (45) 3220-3050, Fax: 3220-3102,
ou na home-page www.unioeste.br - Cascavel, 20 de junho de 2018. Ivair Deonei
Ebbing (Pregoeiro).

  62406/2018

    UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE
Justificativa de Inexigibilidade de Licitação nº 006/18 - Processo nº 54.182/18 -
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE -
CONTRATADA: Process Systems Enterprise Limited, no valor estimado de R$
7.532,75 - OBJETO: Aquisição de software referente ao Convênio 003/17
(Fundação Araucária) - Identificação da Despesa: Serviços; Dotação
Orçamentária: 4534.12364084.127; Elemento de Despesa: 33.90.40.02;
Recursos: Fonte 284 - AMPARO LEGAL: Art. 33, caput, da Lei Estadual nº
15.608/07 - Autorizado e Ratificado em 18 de junho de 2018, por Paulo Sérgio
Wolff (Reitor da UNIOESTE)

 62286/2018

    UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE
ADENDO ao Edital Licitação Pregão Presencial nº 011/18 - Objeto:
Contratação de companhia seguradora para cobertura de seguro da frota de
veículos automotores das várias Unidades Administrativas da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE - Alteração: Os Lotes 02 e 03, do
Anexo I.b do edital, ficam anulados - Todas as demais condições presentes no
edital permanecem inalteradas - Informações Complementares: Edital
disponível junto à Equipe de Apoio, ou pelo Fone: (45) 3220-3050, Fax: 3220-
3102, ou na home-page www.unioeste.br - Cascavel, 20 de junho de 2018. Ivair
Deonei Ebbing (Pregoeiro).

  62726/2018

   UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE
Pregão Presencial nº 005/18 (Menor Preço) - Resultado das Fases de
Julgamento de Propostas, Habilitação e Resultado Final - Objeto:
Contratação de empresa especializada, visando a execução de cálculos judiciais
para a Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE - Empresas
Classificadas: Everton Vinicius Meneghetti, Athayde Assessoria e Consultoria
Ltda. - EPP, Maciel Assessores S/S Ltda. - ME, DT Leite Contadores, Auditores
e Peritos - ME, Aspen Serviços Contábeis Ltda., MC Padula Consultoria e
Perícias - EIRELI - ME, e RGC Perícias Contábeis Ltda. - ME - Empresas
Habilitadas: Athayde Assessoria e Consultoria Ltda. - EPP, e Maciel
Assessores S/S Ltda. - ME - Empresa Inabilitada: Everton Vinicius
Meneghetti - Resultado Final: Athayde Assessoria e Consultoria Ltda. - EPP,
no: Anexo I.b, lote 01, R$ 75.000,00 - Cascavel, 25 de maio de 2018 - Ivair
Deonei Ebbing (Pregoeiro).
Extrato de Adjudicação e Homologação do Pregão Presencial nº 005/18 -
Processo nº 53.550/18 - Objeto: Contratação de empresa especializada,
visando a execução de cálculos judiciais para a Universidade Estadual do
Oeste do Paraná - UNIOESTE) - Expirado o prazo recursal, torna-se
pública a adjudicação e homologação do procedimento licitatório em
epígrafe. Cascavel, 25 de maio de 2018 - Paulo Sérgio Wolff (Reitor da
UNIOESTE).

62584/2018

Pregão Presencial nº 018/2018-HUOP (Menor preço por item) - Resultado da

Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços Registrados – Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de insumos destinados aos

aparelhos de hemodiálise para Hospital Universitário do Oeste do Paraná -

HUOP. Fresenius Medical Care Ltda: 1° lugar itens: 1: R$ 192,79; 2: R$
289,04; 3: R$ 11,90; 4: R$ 10,23. Empresas Classificadas e Habilitadas:
Fresenius Medical Care Ltda. R$ 34.569,96. Valor total registrado: R$

34.569,96. Cascavel, 20 de junho de 2018. Leticia Gomes Pasa (Pregoeira).

 62575/2018

Empresas Públicas

TECPAR

62642/2018

Sociedades de Economia Mista

AGÊNCIA DE FOMENTO DO
PARANÁ

Pregão Presencial/Fomento
Paraná/ nº 01-18 – Objeto: Contratação de prestação de serviços de
motorista e locação de veículos, conforme especificações descritas nos
termos do Edital e seus Anexos; Empresa vencedora: AMB
TRANSPORTE EIRELI EPP; CNPJ: 10.275.087/0001-63; Valor: R$
22.300,00 (vinte e dois mil e trezentos reais. Jucimara do Rocio
Kovalczuk – Pregoeira. Vilson Ribeiro de Andrade.

Pregão Presencial/Fomento
Paraná/ nº 04-18 – Objeto: Contratação de prestação de serviços de
cobertura total de seguro de imóveis e veículos, conforme especificações
descritas nos termos do Edital e seus Anexos; Empresa vencedora do
LOTE Nº 01: GENTE SEGURADORA S/A, CNPJ: 90.180.605/0001-02;
Valor: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais). Jucimara do Rocio
Kovalczuk – Pregoeira. Vilson Ribeiro de Andrade.

Pregão Presencial/Fomento
Paraná/ nº 05-18 – Objeto: Contratação de prestação de serviços de
customização de veículos, conforme especificações descritas nos termos
do Edital e seus Anexos; Empresa vencedora: TRANS TECH DO BRASIL

22 5ª feira  21/Jun/2018  - Edição nº 10214

CEASA

: Contratação de empresa especializada para execução de
serviços integrados de varrição, de conservação de áreas de roçada,

desobstrução das bocas de lobo e galerias de águas pluviais, execução

II-B, na Unidade Atacadista de Curitiba da CEASA/PR.
 13/07/2018 às 09:00 hrs no site www.licitacoes-e.com.br

: O Edital poderá ser retirado preferencialmente no
site do Banco do Brasil através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.
com.br, estando também disponível no site  www.ceasa.pr.gov.br.

COMPAGAS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS COMPAGAS 003/2018
CONTRATADO: VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
EIRELI – ME. / CNPJ: 72.131.402/0001-36
OBJETO: o registro dos preços para aquisição de material de copa e
cozinha, lotes 1 a 4, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
especificações descritas no edital de pregão eletrônico nº 013/2018.
VALOR: R$ 183.547,00
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 013/2018
DATA: 12/06/2018

62347/2018

RESUMO DA DISPENSA Nº 012/2018 E CONTRATO Nº 031/2018
Contratado: ERNST & YOUNG ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
CNPJ: 59.527.788/0002-12
Objeto: serviços especializados de avaliação econômico-financeira
(valuation) da concessão, compreendendo: (a) os cenários de
sensibilidade para o período de renovação considerando a mudança
no marco regulatório, investimentos e de variáveis importantes no
mercado de distribuição de gás natural; (b) o benefício econômico de
renovação da concessão; e (c) a mensuração dos lucros cessantes
em caso de antecipação do término da concessão (2019x2024).
Data: 28/03/2018
Valor: R$ 87.463,56
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias
Fundamento legal: art. 34, inciso IV, da Lei Estadual 15.608/2007.
A íntegra da justificativa da dispensa nº 012/2018 para esta
contratação encontra-se a disposição na sede da Compagas, Av.
João Gualberto nº 1.000, Alto da Glória, Curitiba – Pr.

62160/2018

COPEL

62583/2018

CELEPAR

62545/2018

COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA – COPEL (HOLDING)

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Copel EOL180003/2018; Licitantes: Nova Asa Branca I Energias
Renováveis S.A, Nova Asa Branca II Energias Renováveis S.A., Nova Asa
Branca III Energias Renováveis S.A., Nova Eurus IV Energias Renováveis S.A.,
Santa Helena Energias Renováveis S.A., Santa Maria Energias Renováveis S.A.,
Ventos de Santo Uriel S.A., Usina de Energia Eólica Cutia S.A., Usina de
Energia Eólica Guajiru S.A., Usina de Energia Eólica Jangada S.A., Usina de
Energia Eólica Maria Helena S.A., Usina de Energia Eólica Potiguar S.A., Usina
de Energia Eólica Esperança do Nordeste S.A., Usina de Energia Eólica Paraíso
dos Ventos do Nordeste S.A., Central Geradora Eólica São Bento do Norte I
S.A., Central Geradora Eólica São Bento do Norte II S.A., Central Geradora
Eólica São Bento do Norte III S.A., Central Geradora Eólica São Miguel I S.A.,
Central Geradora Eólica São Miguel II S.A., Central Geradora Eólica São
Miguel III S.A., Geradora Eólica Boa Vista S.A., Geradora Eólica Farol S.A.,
Geradora Eólica Olho d´Água S.A. e a Geradora Eólica São Bento do Norte
S.A.; Objeto: serviços de manutenção preventiva, corretiva e emergencial, com
fornecimento de materiais e mão de obra, em 24 torres de medição climatológica
e anemométrica, com alturas de 89 à 120 metros; Valor Máximo da Licitação:
R$ 1.184.937,32, conforme detalhado no edital; Local e Data da Sessão Pública:
Rua Emiliano Perneta, 756, Curitiba – PR, 23/07/2018. às 09h; Retirada do
Edital em www.copel.com; Informações: (41) 3331-2860

62587/2018

COHAPAR

22

Ficam convidados os Senhores Acionistas da Companhia de
Habitação do Paraná – COHAPAR, a se reunirem em

, a ser realizada no dia 29 de junho de
2018, com início às 10h na sede da COHAPAR, situada na Avenida
Marechal Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800, nesta Capital,
a fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:

1. Reestruturação Organizacional para alteração da nomenclatura
e funções da Diretoria de Serviços Governamentais - DISG e
concepção da Superintendência de Risco e Compliance - SURC;

Paraná/ nº 05-18 – Objeto: Contratação de prestação de serviços de
customização de veículos, conforme especificações descritas nos termos
do Edital e seus Anexos; Empresa vencedora: TRANS TECH DO BRASIL
– COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA
ME, CNPJ: 22.567.087/0001-16; Valor: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro
mil reais). Jucimara do Rocio Kovalczuk – Pregoeira. Vilson Ribeiro de
Andrade.

Credenciamento nº 001/2013-SEAB – Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
de Credenciamento de Sociedade Seguradora FDE/Fomento nº 01-18.
Contratante: FDE – Fundo de Desenvolvimento Econômico, por sua
gestora Agência de Fomento do Paraná S.A. Contratada: MARKEL
SEGURADORA DO BRASIL S.A., CNPJ/MF nº 26.609.195/0001-65.
Objeto: prestação de serviços relacionados à comercialização e à
celebração de seguro rural instituído pela Lei Estadual nº 16.166/09.
Vigência: 30.06.18 a 02.03.19.

Credenciamento nº 001/2013-SEAB – Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
de Credenciamento de Sociedade Seguradora FDE/Fomento nº 03-18.
Contratante: FDE – Fundo de Desenvolvimento Econômico, por sua
gestora Agência de Fomento do Paraná S.A. Contratada: TOKIO
MARINE SEGURADORA S.A., CNPJ/MF nº 33.164.021/0001-00. Objeto:
prestação de serviços relacionados à comercialização e à celebração de
seguro rural instituído pela Lei Estadual nº 16.166/09. Vigência: 30.06.18
a 05.03.19.
Autorização: Vilson Ribeiro De Andrade – Diretor-Presidente.
(extrato272018.rtf).

1. Reestruturação Organizacional para alteração da nomenclatura
e funções da Diretoria de Serviços Governamentais - DISG e
concepção da Superintendência de Risco e Compliance - SURC;

2. Homologação do Capital Social atualizado;

3. Alterações do Estatuto Social referentes aos dois primeiros
itens, bem como à adequação aos ditames da Lei 13.303/2016.

Curitiba, 20 de junho de 2018.

62812/2018